令和2年1月29日中部地方整備局三河港湾事務所

## 衣浦港埠頭保安設備の合同点検について

~テロ対策強化に向けて関係機関と連携します~

### 1. 概要

国際的な連続テロ事案の発生や、本年はオリンピック・パラリンピック東京大会の開催を控えており、テロ対策の一層の強化が求められています。

このため、国土交通省では、内閣官房に設置された「港湾・空港水際危機管理チーム」において関係省庁と連携しテロ対策に取り組んでいます。衣浦港においても、三河港湾事務所は衣浦港保安委員会の一員として関係機関と連携しテロ対策に取り組んでいます。

このような背景のもと、三河港湾事務所では、名古屋海上保安部や愛知県警察本部等の関係機関と連携して、埠頭保安設備の合同点検を下記のとおり実施します。

記

•日 時: 令和2年2月13日(木) 13時30分~15時30分

・点検場所 : 衣浦港中央ふ頭東地区 (別添1~3 スケジュール及び案内図参照)

・実施内容 : フェンス等の埠頭保安設備、出入管理状況等について関係機関と合同で点検

•関係機関 : 名古屋海上保安部、衣浦海上保安署、愛知県警察本部、半田警察署、碧南警察

署、名古屋税関豊橋税関支署衣浦出張所、名古屋出入国在留管理局、愛知県衣浦港務所、中部運輸局、中部地方整備局(港湾空港部、三河港湾事務所)

2. その他: 取材を希望される方は、別紙1「取材申込書」にてお申し込み下さい。

取材は概要説明及び設備点検開始の冒頭にお受けします。なお、保安上の機密事項がありますので、質問の内容によってはお答え出来ない場合があります。

また、撮影も一部ご遠慮いただく場合もありますので、予めご了承ください。

#### 3. 配布先

中部地方整備局記者クラブ、中部専門記者会、半田記者クラブ、碧南市政記者会、港湾新聞社、港湾空港タイムス、日本海事新聞社、海事プレス、マリタイムデーリーニュース

#### 4. 問合せ先

国土交通省 中部地方整備局 三河港湾事務所 総務課 久保(くぼ)、稲垣(いながき) Tel 0532-32-3251 Fax 0532-32-5049

## タイムスケジュール(★印の箇所を取材いただけます)

令和2年2月13日(木)

- 13:30~13:50 概要説明等 ★冒頭部のみ(愛知県衣浦港務所3F会議室 ※案内図1)
- ・14:10~15:00 現地設備点検 ★冒頭部のみ (衣浦港中央ふ頭東地区 ※案内図 2)
- 15:10~15:30 意見交換会(愛知県衣浦港務所3F会議室 ※案内図1)

## 衣浦港埠頭保安設備合同点検 概要説明会及び意見交換会場案内図(令和2年2月13日(木))



国土地理院地図 電子国土 web(http://mapps.gsi.go.jp)を基に三河港湾事務所作成

集合場所:愛知県衣浦港務所3F 会議室

(愛知県半田市十一号地 1番地の1)

※13:30までにお越しください。

※こちらでは、合同点検の概要説明(冒頭部のみ)を取材いただけます。

### 衣浦港埠頭保安設備合同点検 現地設備点検案内図 (令和2年2月13日(木))



国土地理院地図 電子国土 web(http://mapps.gsi.go.jp)を基に三河港湾事務所作成

集合場所:衣浦港中央ふ頭東地区(碧南市港本町地内)

- ※14:00までに集合場所にお越しください。
- ※お車は碧南緑地駐車場に駐車してください。
- ※詳細は、当日ご案内します。
- ※こちらでは、現地設備点検の様子(冒頭部のみ)を取材いただけます。

## 国土交通省

Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism

国土交通省 中部地方整備局 三河港湾事務所 総務課 宛

FAX 番号: 0532-32-5049

担 当 者: 三河港湾事務所 総務課 久保、稲垣

# 衣浦港埠頭保安設備の合同点検取材申込書

申し込み方法:以下の欄に記入のうえ、FAXにてお申し込みください。

会社名及び部署名		
取材者 ※全員分の氏名及び 役職を記入願いま す。	代表者氏名: 役職:	
	同行者氏名:	
連絡先 ※代表者の連絡先を 記入願います。		
	FAX 番号 :	

# 申込締め切り: 令和2年2月12日(水) 13:00必着

- ※1 取材を希望される方は、申込書をFAXのうえ、担当者へ受信確認(0532-32-3251) を願います。
- ※2 取材は概要説明及び現地設備点検の冒頭にお受けします。なお、保安上の機密事項がありますので、質問の内容によってはお答え出来ない場合があります。 また、撮影も一部ご遠慮いただく場合もありますので、予めご了承ください。
- ※3 災害の発生等により、やむを得ず中止・延期する場合がございます。 中止・延期が決定した場合は、当日9:00までにご連絡致します。